



**Закон
Камчатского края**

**О внесении изменений в статьи 3 и 6 Закона Камчатского края
"О мерах социальной поддержки многодетных семей
в Камчатском крае"**

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
21 июля 2020 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 16.12.2009 № 352 "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Камчатском крае" (с изменениями от 06.06.2011 № 616, от 04.06.2012 № 47, от 31.07.2012 № 98, от 05.07.2013 № 290, от 01.04.2014 № 426, от 21.06.2016 № 830, от 21.12.2016 № 48, от 06.03.2017 № 57, от 04.03.2020 № 427) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 2:

слова "Под многодетной семьей" заменить словами "2. Под многодетной семьей";

абзац третий подпункта "б" пункта 1 изложить в следующей редакции:

"обучаются по очной форме обучения (за исключением обучения по дополнительным образовательным программам) в профессиональных образовательных организациях или в образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Российской Федерации;";

абзац третий подпункта "б" пункта 2 изложить в следующей редакции:

"обучаются по очной форме обучения (за исключением обучения по дополнительным образовательным программам) в профессиональных образовательных организациях или в образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Российской Федерации.";

б) дополнить частью 2¹ следующего содержания:

"2¹. Дети из числа указанных в абзаце первом подпункта "б" пункта 1 и абзаце первом подпункта "б" пункта 2 части 2 настоящей статьи, которые в текущем календарном году достигли возраста 18 лет и обучаются (обучались) в общеобразовательной организации, расположенной на территории Камчатского края, либо обучались по очной форме обучения в профессио-

нальной образовательной организации, расположенной на территории Российской Федерации, продолжают относиться к членам многодетной семьи по 31 декабря этого календарного года.";

в) в части 4:

в пункте 6 слова "в образовательных организациях (за исключением организаций дополнительного образования и организаций дополнительного профессионального образования)" заменить словами "(за исключением обучения по дополнительным образовательным программам) в профессиональных образовательных организациях или в образовательных организациях высшего образования";

дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

"6¹) лица, указанные в части 2¹ настоящей статьи, вступившие в брак (расторгнувшие ранее заключенный брак) и (или) имеющие ребенка (детей);";

г) в части 6 слова "в части 2" заменить словами "в частях 2 и 2¹";

2) в части 1 статьи 6:

а) в пункте 1 слова "указанного в подпункте "б" пункта 1 и подпункте "б" пункта 2 части 2 статьи 3" заменить словами "указанного в подпункте "б" пункта 1, подпункте "б" пункта 2 части 2 и части 2¹ статьи 3";

б) в пункте 3:

в подпункте "а" слова "указанных в подпункте "б" пункта 1 и подпункте "б" пункта 2 части 2 статьи 3" заменить словами "указанных в подпункте "б" пункта 1, подпункте "б" пункта 2 части 2 и части 2¹ статьи 3";

в подпункте "б" слова "указанных в подпункте "б" пункта 1 и подпункте "б" пункта 2 части 2 статьи 3" заменить словами "указанных в подпункте "б" пункта 1, подпункте "б" пункта 2 части 2 и части 2¹ статьи 3";

в) в пункте 4:

в подпункте "а" слова "указанных в подпункте "б" пункта 1 и подпункте "б" пункта 2 части 2 статьи 3" заменить словами "указанных в подпункте "б" пункта 1, подпункте "б" пункта 2 части 2 и части 2¹ статьи 3";

в подпункте "б" слова "указанных в подпункте "б" пункта 1 и подпункте "б" пункта 2 части 2 статьи 3" заменить словами "указанных в подпункте "б" пункта 1, подпункте "б" пункта 2 части 2 и части 2¹ статьи 3";

г) в пункте 5:

в подпункте "а" слова "указанных в подпункте "б" пункта 1 и подпункте "б" пункта 2 части 2 статьи 3" заменить словами "указанных в подпункте "б" пункта 1, подпункте "б" пункта 2 части 2 и части 2¹ статьи 3";

в подпункте "б" слова "указанных в подпункте "б" пункта 1 и подпункте "б" пункта 2 части 2 статьи 3" заменить словами "указанных в подпункте "б" пункта 1, подпункте "б" пункта 2 части 2 и части 2¹ статьи 3".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.



ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В.СОЛОДОВ

г. Петропавловск-Камчатский
30.07.2020
№ 489